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SPOTKANIE PRZEDŚWIĄTECZNE 
DLA SENIORÓW
W sympatycznej atmosferze odbyło się w Lubitece 
międzypokoleniowe przedświąteczne spotkanie 
dla podopiecznych DDP „Klub Seniora”.

 Przybyłych gości powitała p. dyrektor biblioteki Joanna Brzezina a 
w klimat Świąt Bożego Narodzenia wprowadziło wszystkich pięk-
ne przedstawienie muzyczne przygotowane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Lublińcu pod kierunkiem Danuty Szulc, Stefa-
ni Bieli i Izabeli Piotrowicz. Goscie byli wzruszeni występem arty-
stów nagradzając ich  gromkimi brawami. Wszyscy zostali zapro-
szeni do wspólnego kolędowania, dzieci i dorośli  zgodnym chórem 
śpiewali tradycyjne polskie kolędy. Seniorzy otrzymali kartki bożo-
narodzeniowe wykonane własnoręcznie przez uczennice klasy 6A 
i 6B ze Szkoły Podstawowej nr 4. Tego dnia wielu osobom zakręci-
ła się łezka w oku, ponieważ było  radośnie, wzruszająco a przede 
wszystkim ze szczerego serca. Dziękujemy WSZYSTKIM  za wspól-
nie spędzony czas.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania za ufundowa-
nie słodkiego poczęstunku: • Piekarni Cukierni „Łubowski” Magdale-
na i Janusz Chyra (ul. P. Stalmacha 34) • Piekarni-Cukierni „Kampa” 
(ul. Cieszkowskiego 2) • Piekarni-Cukierni „Wiatrek” (ul. Mickiewi-
cza 22) • Piekarnia Cukiernia „Brzezina” (ul. Damrota 3) • Piekarni 
Cukierni „ŁubowskI” (ul. Wiejska 1).

Katarzyna Lubosz

JASEłKA W TRÓJCE
16 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się 
premiera tegorocznych jasełek, a właściwie wyjątkowego 
musicalu świątecznego.

 Szkoła od lat słynie z wyjątkowości tego do-
rocznego przedstawienia.

Tym razem w podróż po świecie Grincha, 
w rolę którego wcielił się wspaniały i jedyny 
w swoim rodzaju Aleksander Dziwis, zapro-
siliśmy władze miasta - Burmistrza Lubliń-
ca  Edwarda Maniurę, Panią Wiceburmistrz 
Annę Jonczyk Drzymałę oraz Radnych Rady 
Miejskiej, jak również wielu innych zacnych gości🤗 

Na drodze przemiany Grincha stanął jego wierny kompan, pie-
sek Max, w rolę którego wcielił się Martin Kulig. Nieocenioną zaś 
rolę w ociepleniu zimnego serca samotnego bohatera odegrała Sin-
dy, w rolę której cudownie wcieliła się Kamila Krupska. 

W pięknym Lubisiowie, tak jak w naszym Lublińcu atmosfera 
świąt udziela się wszystkim, a dobro zwycięża, bo przecież tak już 
w święta Bożego Narodzenia…

SP nr 3

Wspólnie wykonywaliśmy ozdoby i dekorowaliśmy pierwsze świą-
teczne drzewko w naszej nowej bibliotece podarowane przez Nad-
leśnictwo Lubliniec. Miłą niespodziankę sprawili nam Burmistrz 
Miasta Edward Maniura i Wiceburmistrz Anna Jonczyk -Drzymała 
dzieląc z nami radość wykonywania pięknych ozdób choinkowych. 
W trakcie przyozdabiania drzewka bożonarodzeniowego w ma-
giczny świąteczny nastrój wprowadzili nas artyści PasjonArt Aka-
demia Umiejętności Artystycznych śpiewając kolędy i pastorałki. 
Ogromną niespodzianką było przybycie wyjątkowego gościa Świę-
tego Mikołaja, w którego rolę wcielił się Piotr Pasiak. Gdy biblio-
teczne drzewko zostało ubrane zapanowała radosna świąteczna 
atmosfera. Po skończonym spotkaniu wszyscy w doskonałych hu-
morach opuściły Lubitekę.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania za zaanga-
żowanie i pomoc Pani Edycie Marek z uczniami ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Lublińcu, Panu Adamowi Pietrydze i wolontariuszom 
z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu a za ufundowanie słod-
kiego poczęstunku: Piekarni Cukierni „Łubowski” (ul. Wiejska 1), 
Piekarni Cukierni „Łubowski” Magdalena i Janusz Chyra (ul. P. Stal-
macha 34), PSS Społem w Lublińcu. Nadleśnictwu w Lublińcu dzię-
kujemy za piękną, pachnąca, zieloną choinkę.

Katarzyna Lubosz

ZACZAROWANA CHOINKA
Ubieranie choinki to jedna z najpiękniejszych tradycji 
świątecznych. Trudno wyobrazić sobie Boże Narodzenie bez 
choinki, więc 12 grudnia w Lubitece odbyło się spotkanie 
Zaczarowana Choinka z muzyczną niespodzianką. 



PRZEmOC OCZAmI młODyCH
3 grudnia w miejski Dom Kultury Lubliniec odbyło się 
spotkanie młodzieży szkół średnich z doradcą obywatelskim, 
mediatorem i prawnikiem Pawłem Klimkiem, zorganizowane 
w ramach 16 DNI PRZECIWKO PRZEmOCy WOBEC KOBIET.

Podczas wydarzenia zaprezentowano spoty kampanijne przygo-
towane przez uczestników konkursu „Przemoc oczami młodych”.
Nagrody wręczały przedstawicielki Lublinieckiej Rady Kobiet w 
tym: Anita Pietrzak, Iwona Ochman oraz wiceburmistrz Anna Jon-
czyk Drzymała.
I MIEJSCE
Wiktoria Chyra, Aleksandra Moch i Julia Łubowska :
Zespół Szkół im. A. Mickiewicza i Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych w Lublińcu
II MIEJSCE
Zuzanna Bryś, Martyna Chałat i Agnieszka Marcinkowska :
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych w Lublińcu
III MIEJSCE
ex aequo
Przemysław Liboska i Amelia Sitek :
III Liceum Ogólnokształcące im. prof. Z. Religii - Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu oraz
Aleksandra Potempa, Paulina Barwicka i Aleksandra Pietrzak:
Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu

Monika Breguła

KONKURS ROZSTRZygNIęTy
„PRZEmOC OCZAmI DZIECKA” to tytuł konkursu plastycznego 
dla uczniów kl. VI-VII szkół podstawowych w Lublińcu. 
Konkurs zorganizowany został przez Urząd miejski, Lubliniecką 
Radę Kobiet, miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Komendę 
Powiatową Policji oraz Straż miejską w ramach kampanii 
16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. 

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastą-
piło 5. grudnia w LUBITECE. 
Do konkursu zgłoszono 7 prac. 
I miejsce zajęła Zofia Gansiniec z klasa 7a 
Szkoły Podstawowej nr 4.
II miejsce zajęła Adrianna Mroziewicz z kla-
sa 7a Szkoły Podstawowej nr 4.
III miejsce zajęła Julia Chmurak z klasa 7a Szko-
ły Podstawowej nr 4. 
Pozostałe prace zostały zgłoszone przez: Julię Mo-
stowy z klasa 7a Szkoły Podstawowej nr 4, Agnieszkę Rapacz z 
klasa 7a Szkoły Podstawowej nr 4, Mileny Zając z klasa 7a Szko-
ły Podstawowej nr 2 oraz Wiktorii Weintritt z klasa 6a Szkoły Pod-
stawowej nr 2. 
Oceny zanimizowanych prac dokonała Lubliniecka Rada Kobiet 
składająca się z 16. pań. Wszystkim uczestniczkom dziękujemy 
za udział w konkursie, a laureatom składamy serdeczne gratula-
cje i życzymy dalszych, plastycznych sukcesów.

320 grudnia 2019

PRZyJAźNI SENIOROm
Podczas tegorocznej Gali Seniorów, tytuł Miejsca Przyjaznego Se-
niorom, przyznawany w naszym plebiscycie przez mieszkańców 
Lublińca, trafił do Marii i Jarosława Krychów, właścicieli „Zakątka 
Dobrego Smaku” (dawny „WAGANT”).

W niezmienionym punkcie restauracja działa od 1990 roku, gdy 
otwarli ją rodzice Pani Marii. W 2013 roku stery przejęło młodsze 
pokolenie. Nastąpiła zmiana nazwy i zmiana wystroju, nadal jed-
nak na pierwszym planie jest kuchnia regionalna.

– Stawiamy na tradycyjną kuchnię śląską, dla każdego, w przy-
stępnych cenach – podkreśla właścicielka. – Od lat największą po-
pularnością cieszy się nasz żurek i rolada, klienci lubią też ponie-
działki, gdy mamy Dzień Pieroga. Również zasadniczo stała jest 
ekipa pracowników.

Właściciele cieszą się, że udaje się łączyć prowadzenie firmy 
z wychowaniem trójki dzieci. Firma się rozwija, dodatkowo pod 
Opolem działa punkt sezonowy. Idąc z duchem czasu właścicie-
le włączyli swoją restaurację do portalu pyszne.pl, a na początku 
przyszłego roku chcą przeprowadzić generalny remont Zakątka 
Dobrego Smaku, by klienci czuli się w tym miejscu jeszcze lepiej.

ŻB
Foto: Monika Breguła
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PRACOWNIA PRZyRODNICZA
W ramach projektu „ZIELONA PRACOWNIA” dofinansowanego 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 30 000zł, 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu została utworzona 
nowa pracownia biologiczno – geograficzna.

Stworzyliśmy uczniom odpowiednie warunki do pracy, zdobywania 
wiedzy i umiejętności z zakresu przyrody, geografii i biologii. Nasza 
nowa klasopracownia przyrodnicza stała się nowoczesną pracow-
nią kształcącą przy użyciu nowoczesnych metod nauczania, wy-
posażoną w liczne pomoce dydaktyczne, przy pomocy których po-
znanie omawianych treści staje się przystępniejsze dla młodzieży. 
Klasopracownia w nowym wymiarze zachęca i pozwala uczniom 
na rozwijanie, pogłębiania wiedzy z zakresu nauk przyrodniczych, 
umożliwia szersze spojrzenie na nauki przyrodnicze, rozwija umie-
jętności badawcze, uczy skutecznego zdobywania informacji oraz 
prawidłowego rozumienia i wyciągania wniosków. Utworzenie miej-
sca do obserwacji przyrodniczych umożliwia eksperymentowanie 
i obserwacje, uczy kreatywności, dociekliwości i samodzielności 
w realizacji zadań.

8 listopada w naszej szkole nastąpiło uroczyste otwarcie pra-
cowni biologiczno – geograficznej pn. „Bądź jak my, bądź Eko(i)
logiczny”. Wśród zaproszonych na to wydarzenie gości obecni by-
li wiceburmistrz miasta Lublińca Anna Jonczyk – Drzymała, Prze-
wodniczący Rady Miasta Gabriel Podbioł, Przewodnicząca Rady 
Rodziców Agata Szwedzińska, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Marzena Grzyb oraz dyrektorzy szkół. W czasie otwarcia dla zapro-
szonych gości zostały zaprezentowane i wykorzystane nowe po-
moce dydaktyczne. Nowa pracownia przyrodnicza zapewnia pełny 
komfort realizacji procesu dydaktycznego i wychowawczego. Na-
sza zielona pracownia nie jest ostatnim a kolejnym przedsięwzię-
ciem, które ma nam pomagać działać Eko i Logicznie. Jesteśmy 
dumni z naszej nowej pracowni.

SP nr 3

ŚWIADKOWIE HISTORII
13 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3 im. Bohaterów 
Westerplatte zostały wręczone nagrody i dyplomy zwycięzcom 
Powiatowego Konkursu Historycznego pt. „ŚWIADKOWIE 
HISTORII – II WOJNA ŚWIATOWA”. Honorowy patronat 
nad konkursem objął Starosta Lubliniecki Joachim Smyła 
oraz Burmistrz miasta Lublińca Edward maniura.

Celem konkursu było wzbudzenie wśród uczestników zaintereso-
wań historią, życiem codziennym i realiami II wojny światowej oraz 
pielęgnowanie więzi międzypokoleniowych i rodzinnych tradycji.

Uczniowie mieli za zadanie wykonać prezentację audiowizualną 
o charakterze wspomnieniowym, której bohaterem miała być oso-
ba – świadek II wojny światowej lub przedmiot, pamiątka - niemy 
świadek wydarzeń z tego okresu.

Spośród dostarczonych prac Komisja Konkursowa w składzie: 
Bożena Golasz Koza (przewodnicząca), Katarzyna Koza i Stefania 
Biela (członkowie) – postanowiła przyznać I miejsce Lenie Mazal 
z Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu, II miejsce 
Szymonowi Kazuchowi z tej samej szkoły oraz III miejsce Biance 
Schabowskiej ze Szkoły nr1 im. Marii Konopnickiej w Lublińcu. Wy-
różnienia otrzymały z kolei Julia Schabowska (SP1) oraz Magda-
lena Pluta (ZS im. św. E. Stein). Wszystkim uczestnikom serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Słowa uznania należą się również wszystkim nauczycielom, któ-
rzy zainteresowali i przygotowali swoich uczniów do konkursu. Dzię-
kujemy za ich zaangażowanie i rozpropagowanie konkursu wśród 
uczniów. Zainteresowanie konkursem zachęca organizatorów do 
jego kontynuowania w kolejnych latach. Już teraz zapraszamy 
wszystkich do udziału w konkursie w następnym roku szkolnym.

Katarzyna Koza

PROJEKT W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
NR 3 Im. BOHATERÓW WESTERPLATTE 
W LUBLIńCU
Od 1.10.2019r. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów 
Westerplatte w Lublińcu realizuje 2-letni projekt „moving forward – 
doskonalimy kompetencje językowe i technologiczne  
w naszej szkole” w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Głównym celem projektu jest  podnoszenie kompetencji zawodo-
wych nauczycieli poprzez udział w szkoleniach krajowych i zagra-
nicznych z zakresu  metodyki nauczania języka obcego oraz tech-
nologii informacyjno-komunikacyjnych.  W projekcie bierze udział 
9 zakwalifikowanych nauczycieli, którzy wyjadą na szkolenia do 
Hiszpanii, Wielkiej Brytanii lub na Maltę.  Na realizację projektu 
szkoła otrzymała kwotę dofinansowania w wysokości 68 164, 06 zł. 
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mIKOłAJKOWE ZAJęCIA
6 grudnia – dzień imienin Św. mikołaja to dla dzieci 
jedno z najważniejszych wydarzeń w roku.

W tym dniu do Lubiteki na zajęcia przyjechali uczniowie klasy III z Ze-
społu Szkolno -Przedszkolnego w Ciasnej i Szkoły Filialnej w Glini-
cy. Kim był Św. Mikołaj, jak żył, czyim jest patronem i dlaczego ob-
chodzimy ten dzień, wręczając sobie prezenty – o tym dowiedziały 
się dzieci, uczestnicząc w mikołajkowym spotkaniu. Pani Arletta 
przygotowała prezentację multimedialną pt. „Historia św. Mikoła-
ja”, która przybliżyła uczniom postać biskupa z Miry. Dzieci z zain-
teresowaniem słuchały ciekawostek o tym, kto przynosi prezenty 
w innych krajach. Wywiązała się następnie żywa dyskusja o wize-
runku Świętego Mikołaja w popkulturze. Trzecioklasiści rozwiązali 
krzyżówkę, odpowiedzieli na pytania quizu, a na koniec zapoznali 
się z literaturą dotyczącą mikołajek i z propozycjami do poczyta-
nia w czasie przerwy świątecznej. Pani Arletta odczytała również 
fragment listu Świętego Mikołaja skierowanego do naszych gości. 
Adresaci korespondencji obiecali, że staną się godnymi pomocni-
kami Świętego Mikołaja i będą sprawiać, aby bliscy, koledzy i na-
uczyciele się uśmiechali. Mamy nadzieję, że wszyscy miło będą 
wspominać spotkanie i zapamiętają słowa papieża Jana Pawła 
II o św. Mikołaju jako o „patronie daru człowieka dla człowieka”. 
Dziękujemy trzecioklasistom i wychowawczyniom Pani Aleksan-
drze Mrozek i Magdalenie Lesch za odwiedzenie naszej Lubiteki 
i wspólnie spędzony czas.

Katarzyna Lubosz
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FABRyKA CZyTELNIKA
25 listopada w Lubitece odbyły się kolejne warsztaty 
plastyczne z cyklu”Fabryka Czytelnika”. 

Były one wspaniałą okazją, by w wyjątkowy sposób przygotować 
się do Świąt Bożego Narodzenia. Uczestnicy wykonywali wieńce 
adwentowe pod czujnym okiem Olgi Hadrian -Fedoniuk. Powsta-
ły kolorowe, pachnące lasem, nastrojowe wianki, każdy ozdobio-
ny według własnego pomysłu w sposób interesujący i unikatowy. 
Wykonana dekoracja będzie piękną ozdobą stołu, źródłem światła 
i rodzinnego ciepła w adwentowy lub świąteczny wieczór. Zajęcia 
cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W miłej, serdecznej 
i ciepłej atmosferze spędziliśmy ze sobą wtorkowe popołudnie.

Katarzyna Lubosz

IDĄ ŚWIęTA !
Najpiękniejsze kartki świąteczne, to wykonane własnoręcznie. 
Największą radość sprawia nie tylko zrobienie, ale otrzymywanie 
samodzielnie wykonanych prezentów. Dlatego w czwartkowy po-
ranek 5 grudnia w Lubitece odbyły się warsztaty plastyczne, w któ-
rych uczestniczyły uczennice klasy 6 A i 6 B z Aleksandrą Pietrzik 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu. Wykonały one kartki bo-
żonarodzeniowe, które przyozdobiły na różne sposoby według wła-
snego gustu, pomysłowości i wyobraźni. Powstały piękne świątecz-
ne kartki, które jak co roku tradycyjnie otrzymają podopieczni DDP 
„Klubu Seniora” na spotkaniu przedświątecznym. Niby to niewiele, 
a wywołuje w oczach seniorów łzy radości i uśmiech na twarzy. Za-
jęcia odbyły się w bardzo fajnej atmosferze i można było poczuć już 
klimat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Dziękujemy dy-
rektor SP nr 4 Katarzynie Góreckiej, Aleksandrze Pietrzik uczenni-
com klasy 6 A i 6 B oraz wolontariuszowi Stivenowi Mrugale za po-
moc w wykonywaniu oryginalnych kartek.

Katarzyna Lubosz

PLUSZOWy mIŚ
Z okazji Światowego Dnia Pluszowego misia pani Kasia i pani 
Nina z LUBITEKI - miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
im. J. Lompy odwiedziły dzieci z Przedszkola miejskiego Nr 2 
Słoneczna Chatka  i Przedszkola miejskiego Nr 4 Stebluś. 

Przedszkolaki poznały ciekawą historię pluszowego misia, prze-
konały się, że misie to nie tylko pluszaki, ale również bohaterowie 
wielu książek i ekranizacji. Miś Paddington, Miś Uszatek, Coralgol, 
Kubuś Puchatek, one często pocieszają dzieci na całym świecie. 
Wiele radości i uśmiech na twarzach przedszkolaków sprawiło po-
jawienie się ulubionego bohatera bajkowego dzieci - Kubusia Pu-
chatka, który zaprosił wszystkich do wspólnej zabawy przy dźwię-
kach piosenek.

Katarzyna Lubosz

Z WIZyTĄ W LUBITECE
Przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rusinowicach odwiedziły Lubitekę.

Dzieci zwiedziły nowy budynek biblioteki, zajrzały w jego zakamar-
ki, dowiedziały się na czym polega praca bibliotekarza i jak wypoży-
cza się książki. Pani Ewelina zaprezentowała wzruszającą historię 
pieska Marudka w teatrzyku Kamishibai. Przedszkolaki dowiedzia-
ły się ciekawostek o tym, jak opiekować się swoimi czworonożny-
mi przyjaciółmi. Następnie odbyły się warsztaty plastyczne inspi-
rowane przeczytaną bajką, na których dzieci wykonały pieska z 
filcu. Mamy nadzieję, że wszystkim uczestnikom spodobało się w 
naszej Lubitece i wrócą ponownie!

Katarzyna Lubosz
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Zapraszamy do zgłaszania kandydatów do Nagrody Burmistrza 
miasta Lublińca z zakresu SPORTU oraz KULTURy

Zgłoszenia przyjmujemy do 03 stycznia 2020 r.
Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać stowarzyszenia, instytu-
cje kulturalne, związki sportowe oraz placówki oświatowe działa-
jące na terenie miasta Lublińca.
Zgłoszenie powinno zawierać następujące informacje:
1. nazwę instytucji zgłaszającej kandydata do Nagrody;
2. imię i nazwisko, adres zamieszkania kandydata /nazwę zespo-
łu do Nagrody;
3. wskazanie, za jakie osiągnięcia Nagroda ma być przyznana;
4. uzasadnienie zgłoszenia.
Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca będą wręczane za szczegól-
ne osiągnięcia uzyskane w okresie jednego roku kalendarzowego, 
tj. 01.01 2019 r.- 31.12.2019 r. dla: osób i instytucji zasłużonych w 
dziedzinie twórczości artystycznej dla twórców, wykonawców, in-
struktorów, animatorów kultury zajmujących się upowszechnia-
niem kultury i ochroną dóbr kultury na terenie miasta Lublińca. 
zawodników, trenerów, działaczy sportowych za osiągnięcie wy-
sokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynaro-
dowym, krajowym lub regionalnym. WAŻNE: Rozpatrywane będą 
tylko zgłoszenia dotyczące mieszkańców i instytucji z naszego 
miasta. Podstawa prawna: ustawa o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990r. (tekst jedn.: Dz.U.2019.506). Szczegółowe zasady 
przyznawania nagród określają: UCHWAŁA Nr 337/XXXII/08 Rady 
Miejskiej w Lublińcu z dnia 29 października 2008r. w sprawie usta-
nowienia Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca dla osób i instytu-
cji zasłużonych w dziedzinie twórczości artystycznej, dla twórców, 
wykonawców, instruktorów, animatorów kultury zajmujących się 
upowszechnianiem kultury i ochroną dóbr kultury.Rady Miejskiej 
w Lublińcu z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie rodzajów wyróż-
nień i wysokości nagród dla zawodników, trenerów, działaczy spor-
towych za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współ-
zawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz szczegółowych 
zasad i trybu ich przyznawania.

ZgłOSZENIA DO NAgRODy

STyPENDIA SPORTOWE
Zapraszamy do składania wniosków na STyPENDIA SPORTOWE!! 
Wnioski do Burmistrza o przyznanie stypendium sportowego 
za 2019 r. można składać do 10 stycznia 2020 r.

Szczegółowe warunki, które musi spełnić kandydat, określa uchwa-
ła Nr 189/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 28 stycznia 
2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozba-
wiania oraz wysokości stypendiów sportowych.
Szczegółowych informacji udziela Zespół ds. obsługi organizacji 
pozarządowych, kultury i sportu Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 
034 353 01 00 wew. 106.
Wniosek znajdą Państwo na stronie www.lubliniec.eu.

myŚLImy O JUTRZE
W dniu 9 grudnia w Wesołym miasteczku w Lublińcu 
odbyło się spotkanie podsumowujące projekt realizowany 
od kwietnia br. przez miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu pod nazwą „myślimy o jutrze – działamy dziś”.

Zadanie to mogło być realizowane dzięki przyznanej dotacji w ra-
mach ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej konkursu (47.630 złotych).

W tegorocznym projekcie udział wzięło 16 dzieci z zespołem 
Aspergera w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym wraz z ro-
dzicami. Uczestnicy zostali zakwalifikowani we współpracy z Po-
radnią Psychologiczno -Pedagogiczną w Lublińcu. Projekt o cha-
rakterze terapeutyczno -edukacyjnym był realizowany w formie 
indywidualnych zajęć z dziećmi oraz różnych form terapii uspraw-
niających funkcjonowanie psychospołeczne i kondycję fizyczną, tj. 
poprzez Terapię Metodą Tomatisa, Terapię Integracji Sensorycz-
nej, zajęcia ruchowe z elementami Jogi integralnej, Trening umie-
jętności społecznych oraz hipoterapię. Wszystkie zajęcia były pro-
wadzone przez wykwalifikowanych specjalistów. Rodzice podczas 
całego okresu trwania projektu byli wspierani i przygotowywani 
do czynnego udziału w terapii dziecka. Edukacja dla rodziców by-
ła prowadzona w formie cyklu warsztatów psychoedukacyjnych 
przez psychologa i pedagoga, specjalistę z zakresu dietetyki i in-
tegracji sensorycznej.

Na spotkaniu w Wesołym Miasteczku obecne były wszystkie 
dzieci wraz z rodzicami oraz realizatorzy projektu. Dzieci otrzy-
mały dyplomy za aktywny udział we wszystkich projektowych za-
jęciach i prezenty mikołajkowe, natomiast rodzicom Mikołaj wrę-
czył poradniki „Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały, jak słuchać, 
żeby dzieci do nas mówiły”.

Zakończony projekt pozwolił na skorzystanie przez dzieci z róż-
norodnych form terapii dostępnych na terenie naszego miasta, któ-
re poprawią ich funkcjonowanie w sferze fizycznej, psychicznej 
i społecznej. Obecność rodziców w zajęciach i obserwacja swo-
jego dziecka przyczyniła się do nabrania pewności, iż działania 
są skuteczne i warte kontynuacji.

W ostatni weekend listopada na terenie Lublińca w sześciu 
największych sklepach odbyła się Świąteczna Zbiórka 
Żywności, która jest inicjatywą Banków Żywności 
zrzeszonych w Federacji Polskich Banków Żywności.

Przez dwa dni do specjalnie ustawionych koszy, wózków sklepowych 
udało się zebrać 2 tony 743 kg żywności! Jak co roku dużą część ze-
branego towaru stanowiły: makarony, ryż (949 kg), cukier (451 kg), mąka 
(437 kg), słodycze (151 kg), konserwy mięsne i rybne (69 kg). Do koszy 
trafiły również napoje, kawa, herbata, płatki śniadaniowe oraz przetwo-
ry z owoców i warzyw. Od poniedziałku pracownicy MOPS rozpoczę-
li wydawanie przygotowanych paczek najuboższym mieszkańcom Lu-
blińca. Jak co roku MOPS wesprze osoby starsze, niepełnosprawne, 
rodziny w trudnej sytuacji materialnej. Paczkami obdarowane będą rów-
nież osoby bezdomne. Zebrana żywność trafi też do lublinieckich szkół, 
do Placówek Opiekuńczo -Wychowawczych, na oddział pediatryczny 
SPZOZ i oddział młodzieżowy Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychia-
trycznego, a także do Domu Dziennego Pobytu „Klubu Seniora”, Środo-
wiskowego Domu Samopomocy oraz Stowarzyszenia Monar Schroni-
ska dla Osób Bezdomnych Markot w Kokotku. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej pragnie podziękować szkołom i wolontariuszom za bezin-
teresowną pomoc, a także właścicielom i obsłudze sklepów (Lidl, Kau-
fland, Carrefour, Biedronka ul. Powstańców Śl. I ul. Oleska oraz Profit) 
za zrozumienie i przychylność w zorganizowaniu zbiórki oraz wszyst-
kim darczyńcom, którzy nie pozostali obojętni wobec osób potrzebu-
jących pomocy.

ZBIÓRKA
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DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 
42-700 Lubliniec, ul. Kochcicka 14 

NIP : 575-10-26-416 
Regon : 000298637 
www.dps.ehost.pl 

e-mail: sekretariat@dpslubliniec.internetdsl.pl 
 

 

 

Wykaz zabiegów rehabilitacyjnych : 

FIZYKOTERAPIA : 

Elektroterapia       

a) Jonoforeza      5,00 zł 
b) Prądy diadynamiczne    5,00 zł 
c) Prądy interferencyjne    5,00 zł 
d) Galwanizacja     5,00 zł 
e) Elektrostymulacja     5,00 zł 
f) Tonoliza      5,00 zł 
g) Prądy TENS      5,00 zł 
h) Prądy Träberta     5,00 zł 

Ultradźwieki       5,00 zł    

  

Laser        5,00 zł 

Magnetostymulacja      5,00 zł 

Lampa Sollux       5,00 zł 

Lampa „Bioptron”      5,00 zł 

Okłady żelowe       5,00 zł 

Masaż wirowy kkg      10,00 zł 

Masaż wibracyjny      10,00 zł 

Masaż leczniczy(klasyczny) częściowy   20,00 zł 

 

KINEZYTERAPIA : 

Gimnastyka indywidualna     20,00 zł (30 min.) 

 

Tel. : 34 351 01 12 lub 34 356 32 66 
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